[image: image1.png]
Сельское  поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	28.04.2022
	№ __300___ .

п. Куть –Ях
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 27.03.2009 № 49 «Об утверждении генерального плана сельского поселения
Куть -Ях» ( в ред. от 25.01.2018 № 48)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.04.2007 № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.06.2007 № 154-п «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», Уставом сельского поселение
Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа- Югры, постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 21.10.2009       № 39 «О составе, порядке подготовки документа территориального планирования «Генеральный план посёлка Куть-Ях», постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 30.06.2020 № 90 «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях создания условий для устойчивого развития сельского поселение
Куть-Ях, учитывая протокол публичных слушаний от 02.12.2021 № 10 и заключение о результатах публичных слушаний от 17.12.2021, протокол заседания согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в генеральный план сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.02.2022, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 27.03.2009 № 49 «Об утверждении генерального плана сельского поселения Куть-Ях» (в ред. от 25.01.2018 № 48) (далее - Решение) изложив приложение к Решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава сельского поселения Куть –Ях
_____________Л.В.Жильцова
«28» апреля 2022 г.

	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г.Гайнуллин
«28» апреля 2022 г.

Приложение к

решению  Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях
от 28.04.2022  № 300